
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников ОО Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«воспитатель», в целях установления высшей квалификационной категории

«Результативность деятельности педагогического работника в профессиональном сообществе»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Володина Ольга Юрьевна
Место работы, должность: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г. 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район, воспитатель.

1. Результаты участия педагогического работника в разработке программно-методического сопровождения обра
зовательного процесса (п.3.1)

П ериод работы
Вид програм м но-м етодиче

ского материала, созданного 
педагогом

Статус 
участия в 

разработке

Н аименование 
(тема) продукта

Уровень рецензии (муниципальны й, 
региональны й), наименование органи

зации, выдавш ей рецензию  на програм
м но-методический материал, автор 

рецензии (Ф .И .О . рецензента), 
дата получения рецензии

2024-2025 М етодическая разработка автор Д идактическое пособие 
«Лэпбук «М атематика»»

М униципальны й (рецензенты  методист 
М КУ  «РИ М Ц » С.В. Ш иробокова, ди
ректор М КУ «РИ М Ц » О.В. Белова»

2. Публикация педагогических разработок и методических материалов в СМИ, размещение материалов в сети Ин
тернет (п. 3.1)

Вид опубликованного 
программно-методического 

материала
Статус участия в разработке

Н аименование (тема) 
продукта

У ровень публикации, наименование 
издания, год

М етодическая разработка автор К онспект занятия по по
знавательному развитию  
для подготовительной 
группы

С видетельство о размещ ении авторского 
м атериала на сайте Infourok.ru 
№ ЗЖ 09609148 от 16.12.2024



М етодическая разработка автор К онспект занятия «С рав
нение предметов по 
длине, высоте и ш ирине»

С видетельство о размещ ении авторского 
м атериала на сайте В сероссийское изда
ние «Слово педагога» Серия АА № 31821 
от 29.01.2025 г.

М етодическая разработка автор К онспект занятия по по
знавательному развитию  
для подготовительной 
группы «О сновы ф инан
совой грамотности для 
детей»

С видетельство о разм ещ ении авторского 
материала на сайте М ультиурок 
M U F2330917 от 29.01.2025 г.

М етодическая разработка

1»

автор Статья С оврем енное за
нятие в Д О У  в условиях 
реализации Ф ГО С на 
тему «Э кологическая экс
педиция: Спасатели пла
неты»

С видетельство о размещ ении авторского 
м атериала на сайте М еж дународного се
тевого издания «Солнечны й свет» 
№ С В 6736477 от 04.03.2025 г.

3. Результаты участия педагогического работника в профессиональных конкурсах (п.3.2)

Д ата
проведения

П олное наименова
ние конкурсного 

мероприятия

П олное наименование ор
ганизации, проводивш ей 
конкурсное мероприятие

У ровень
Ф орма

участия
Результат

Реквизиты  документов 
об итогах проведения 

конкурсного мероприятия
04.10.2024
16.10.2024

М униципальны й 
конкурс на лучш ий 
сценарий образова
тельного события 
по финансовой гра
мотности

У правление образования 
администрации муници
пального образования 
Гулькевичский район

t

м уници
пальный

заочная призер П риказ У правления обра
зования администрации 
муниципального образо
вания Гулькевичский 
район № 1050-о 
17.10.2024 г. «О  подведе
нии итогов м униципаль
ного конкурса на лучш ий 
сценарий образователь
ного события по ф инансо
вой грамотности»

24.01.2025
24.02.2025

Всероссийский 
Конкурс педагоги
ческого мастерства

М униципальное бю дж ет
ное общ еобразовательное

всерос
сийский

заочная лауреат П риказ № 110 от 
29.01.2025 г. «О проведе-



«Лучш ая м етоди
ческая разработка в 
соответствии с 
Ф О П  Д О  «Зимний 
Калейдоскоп»

*

учреж дение «Средняя об
щ еобразовательная ш кола 
№ 53» г. Н абереж ные 
Челны
О бразовательны й центр 
«А кадемия нескучных 
наук»

нии Всероссийского К он
курса педагогического 
мастерства «Лучш ая ме
тодическая разработка в 
соответствии с Ф О П  ДО  
«Зимний Калейдоскоп - 
2025»
Д иректор М БОУ «СОШ  
№ 53» А .Р. Нурмухаметов 
Д иректор Д О Ц  «А каде
мия нескучны х наук» К.И. 
Н ихолат

05.02.2025
18.02.2025

В сероссийский 
конкурс педагогов 
дош кольны х обра
зовательны х орга
низация «С овре
менное занятие в 
дош кольной обра
зовательной орга
низации в условиях 
реализации Ф ГО С»

Ц ентр информационны х 
технологий и м етодиче
ского обеспечения «Разви
тие»

всерос
сийский

заочная победитель Д иплом I степени реги
страционны й номер 2025- 
02-16-03-563 от 
16.02.2025 г. П редседа
тель организационного 
ком итета конкурса Н.В. 
У сцова

4. Результаты повышения квалификации по профилю деятельности педагогического работника (п.3.3)

Сроки повыш ения квалификации (курсы), 
получения послевузовского образования 
(магистратура, второе высш ее образова

ние, переподготовка, аспирантура, докто
рантура)

Полное наименование 
организации, прово

дивш ей обучение

Тема (направление 
повыш ения квали
фикации, перепод

готовки)

К оличество часов 
(для курсов повы 
ш ения квалиф ика
ции и переподго

товки)

Реквизиты  документов, 
подтверж даю щ их ре

зультат повыш ения ква
лификации. переподго

товки
1 6 .0 9 .2 0 2 4 -3 1 .1 0 .2 0 2 4  гг. Ф едеральное государ

ственное бю дж етное 
образовательное учре
ждение вы сш его обра
зования «Российский

«Реализация и ме
тодическое обеспе
чение образова
тельны х программ

72 часа У достоверение о повы
ш ении квалификации 
№ 782700915085 от 
15.11.2024 г.



государственны й пе
дагогический универ
ситет им. А .И . Гер
цена»

дош кольного обра
зования в едином 
образовательном 
пространстве Рос
сийской Ф едера
ции»

Дата заполнения: РУ.
Достоверность информации о результата^ работы аттестуемого подтверждаю:
Заведующий МБДОУ д/с №14______Т.Г. Могилина
Старший воспитатель МБДОУ д/с № 14 ' _____ С.Ю. Голубцова
Аттестуемый педагогический работник: _____ О.Ю. Володина



РЕЦЕНЗИЯ
на методическую разработку по теме: «Лэпбук «Математика», 

воспитателя МБДОУ детский сад №14 г. Гулькевичи муниципального
образования Гулькевичский район 

Володиной Ольги Юрьевны

Представленная к рецензированию методическая разработка 
воспитателя МБДОУ детский сад №14 г. Гулькевичи Володиной Ольге 
Юрьевны разработана для педагогов дошкольных образовательных 
учреждений. Общий объем работы -  7 страниц.

Рецензируемое дидактическое пособие «Лэпбук «Математика» 
представляет собой интерактивную папку, в которой собраны различные 
детали с наглядной информацией, размещённые во вклеенных кармашках 
(дидактические игры, загадки о цифрах, решаем задачи, колесо «счет», 
сравнение чисел, раскраски по цифрам, учимся считать, математические 
диктанты, сосчитай и напиши, домики (состав числа)). Предложенные автором 
дидактические игры к данному пособию, способствуют развитию личности 
ребёнка старшего дошкольного возраста, его речевых способностей, 
мышления, памяти, внимания и воображения. Содержание игр позволяет 
формировать коммуникативные умения в различных видах деятельности и 
воспитывать навыки познавательного развития.

Данное дидактическое пособие является средством развивающего 
обучения, предполагает использование современных технологий: технологии 
коллективной деятельности, коммуникативных технологий, игровых 
технологий.

Актуальность тематики и содержания рецензируемого дидактического 
пособия обусловлена требованиями ФГОС и ФОП дошкольного образования 
к обеспечению условий для реализации задач познавательного развития 
дошкольников.

Практическая ценность и практическая значимость дидактического 
пособия несомненно, поскольку Ольга Юрьевна подробно излагает цель, ход 
игр, необходимы материал, что облегчает воспроизведение игр другими 
педагогами. Данное пособие поможет не только педагогам, но и родителям в 
доступной и увлекательной форме познакомить детей с математическими 
представлениями.

Рецензируемое дидактическое пособие Ольги Юрьевны актуально и 
апробировано в данном детском саду. Она представляет интерес и может быть 
рекомендована педагогам дошкольных образовательных организаций с 
детьми старшего дошкольного возраста в процессе формирования 
математических представлений.

О.В. Белова 

С.В. Широбокова



М/1НФ0УР0К Лицензия на осуществление образовательной деятельности №5201 выдана 02 апреля 2018г. 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о размещении авторского материала на сайте infourok.ru

Воспитатель

МБДОУ детский сад 14, Муниципального образования Гулькевичский 
район.
опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от проекта «Инфоурок»:

Конспект занятия по познавательному развитию для 
подготовительной группы

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/konspekt-zanyatiya-po-poznavatelnomu-razvitiyu-dlya
-podgotovitelnoj-gruppy-7457075.html

Н А С ТО Я Щ И М  П О Д Т В Е Р Ж Д А Е Т С Я , Ч ТО

Володина Ольга Юрьевна

Свидетельство о регистарции 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен Международный 
стандартный номер сериального 
издания:
Ns 2587-8018 от 17.05.2017)

И. В. Жаборовский
Руководитель
учебного центра «Инфоурок:

16.12.2024

ЗЖ09609148

https://infourok.ru/konspekt-zanyatiya-po-poznavatelnomu-razvitiyu-dlya


til

ВСЕРОССИЙСКОЕ ИЗДАНИЕ “СЛОВО ПЕДАГОГА” 
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77-67160 

выдано Федеральной службой РКН 16.09.2016

СВИДЕТЕЛЬСТВО 
о публикации

Н астоящ и м  сви д етел ьством  п о д твер ж д ается , что 

в о с п и т а т е л ь  
М Б Д О У  д / с  № 4

г о р о д  Г у л ь к е в и ч и ,  К р а с н о д а р с к и й  к р а й

Володина Ольга Ю рьевна

опубликовал(а) н а  оф иц иальном  сай те  и зд ан и я  s lo v o p ed ag o g a .ru  
у ч еб н о-м етод и ч ески й  м атер и ал  

Наименование материала:
М е т о д и ч е с к а я  р а з р а б о т к а

Тема:
" С р а в н е н и е  п р е д м е т о в  п о  д л и н е ,  в ы с о т е  и  ш и р и н е "

Веб-адрес размещения публикации 
h t t p s : / / s l o v o p e d a g o g a . r u / s e r x i s y / p u b l i k / p u b l ? i d = 3 1 8 2 1

к\ОЧ

Гл.редактор дст> Богданов В.В.

Серия АА №31821 от 29.01.2025 г.

https://slovopedagoga.ru/serxisy/publik/publ?id=31821


мультиурок

Н А С Т О Я Щ И М  У Д О С Т О В Е Р Я Е Т С Я ,  Ч Т О  А В Т О Р

Володина Ольга Юрьевна
Воспитатель 

МБДОУ д /с  14

О П У Б Л И К О В А Я ( - А )  С В О Й  М А Т Е Р И А Л
Конспект занятия по познавательному развитию для подготовительной группы"Основы

финансовой грамотности для детей"

А Д Р Е С  П У Б Л И К А Ц И И :
https://m ultiurok.ru/files/konspekt-zaniatiia-po-
poznavatelnomu-razvitiiu-107.html

29.01.2025 
MUF2330917

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №Л035-01253-67/00192584 от

25.08.2017 г.

te
en

s»

https://multiurok.ru/files/konspekt-zaniatiia-po-


С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О
Володина Ольга Юрьевна

МБДОУ д/с№14, Краснодарский край, Гулькевичский район
*

опубликовала в Международном сетевом издании "Солнечный свет" статью:
Современное занятие в ДОУ в условиях реализации ФГОС на тему «Экологическая экспедиция: Спасатели планеты»

Номер свидетельства: СВ6736477

ПОДТВЕРЖДАЕТ ,  ЧТО

постоянная ссылка:
йНр://$о1псе$уеСп1/опубликованные-материалы/

Главный редактор 
Международного с 
“Солнечный свет”

Ирина Космынш
2025-03-04

свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 — 65391



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от

г. Гулькевичи

О подведении итогов муниципального конкурса на лучший сценарий 
образовательного события по финансовой грамотности.

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 01.10.2024 №969-о «О 
проведении муниципального конкурса на лучший сценарий образовательного 
события по финансовой грамотности для воспитанников дошкольных 
образовательных организаций, родителей (законных представителей) в рамках 
муниципальной инновационной площадки по финансовой грамотности 
«Формирование предпосылок финансовой грамотности у детей дошкольного 
возраста в контексте функциональной грамотности» среди педагогов 
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров, лауреатов муниципального 
конкурса на лучший сценарий образовательного события по финансовой 
грамотности среди педагогов дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район (Приложение 1).

2. Провести награждение победителей, призеров, лауреатов конкурса 
грамотами управления образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казенного учреждения «Районный информационно 
методический центр учреждений образования муниципального образования 
Гулькевичский район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район О.В. Белову.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район Т.В. Лучина



11АГРАЖДА f t p  я1 J __I Л. V_^ J

ВОЛОДИНА ОЛЬГА ЮРЬЕВНА,
воспитатель

МБДОУ детский сад № 14 г. Гулькевичи 
Муниципального образования Гулькевичский район,

ПОБЕДИТЕЛЬ 
(47 баллов из 50)

Всероссийского конкурса педагогов 
дошкольных образовательных организаций 

«СОВРЕМЕННОЕ ЗАНЯТИЕ
В ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

В УСЛОВИЯХ РЕ АЛИЗАЦИИ ФГОС»
(в рамках научно-практической конференции 

«Реализация ФГОС дошкольного образования»
по направлению «Дошкольное образование»)

Регистрационный номер 2025-02-16-03-563 
16.02.2025

Председатель 
организационного 

комитета Н.В.Усцова

г. Москва

Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ №  ФС77-84915

ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
И МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ «РАЗЕ Т А НГТ А Г  ,

V I  1 V I  L '



Детский образовательный центр
«Академия нескучных наук» 
город Набережные Челны 
mail; akkademiva53@rnail.ru
ВК: https://vk.com/akademiya53
сайт: http://akkademiva.ru/ 
телефоны: 8-937-291-46-88

8-960-083-80-88

ПРИКАЗ

«29» января 2025 г. № 110

«Об итогах Всероссийского Конкурса педагогического мастерства
«Лучшая методическая разработка в соответствии с ФОП ДО «Зимний калейдоскоп -  2025»

В период с 24 января по 24 февраля 2025 года проводится Всероссийский Конкурс педагогического мастерства «Лучшая 
методическая разработка в соответствии с ФОП ДО «Зимний калейдоскоп -  2025», на основании вышеизложенного,

1. Утвердить итоговый протокол Олимпиады согласно приложению № 1. Ответственная: Котова О.О. Сроки: 25.02.2025 г.
2. Изготовить наградные материалы: дипломы, благодарности и сертификаты участников Олимпиады. Ответственная: Котова 

О.О. Сроки: 28.02.2025 г.
3. Направить наградные материалы на электронные адреса участников Олимпиады. Ответственная: Котова О.О. Сроки: 

28.02.2025 г.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор ДОЦ «Академия Нескучных наук»

mailto:akkademiva53@rnail.ru
https://vk.com/akademiya53
http://akkademiva.ru/


Итоговый протокол Всероссийского Конкурса педагогического мастерства 
«Лучшая методическая разработка в соответствии с ФОН ДО «Зимний калейдоскоп -  2025»

I ри ложен ие№ 1

Per. № Ф.И.О. конкурсанта Населенный пункт Учреждение
Вид

конкурсной
работы

Название место № благодарности

Регистрэционны 
й номер 1

Иванова Наталья 
Геннадьевна

МАДОУ ”ЦРР - 
детский сад 

"Чебурашка"

ХМАО - Югра 
Кондинский район, 

пгт.
Междуреченский

Конспект
занятия

«Музей Народных 
промыслов» 2 Регистрационный 

номер 154

Регистрационны 
й номер 2

Иконникова Инна 
Александровна

МАДОУ "ЦРР- 
детский сад 
"Чебурашка"

ХМАО-Югра.
Г.п.Междуреченский

Конспект
занятия "Семья-это важно!" 2 Регистрационный 

номер 155

Регистрационны 
й номер 3

Гончарова
Светлана

Владимировна

МБДОУ "Детский сад 
№22 "Сказка" ХМАО г. Сургут Презентацию

"Современные 
формы работы по 
патриотическому 

воспитанию с 
учетом возраста 

детей”

2 Регистрационный 
номер 156

Регистрационны 
й номер 4

Карнаущенко
Нинэль

Владимировна

МАДОУ "Детский сад 
№40

комбинированного
вида"

Свердловская 
область, МО город 

Краснотурьинск

Сценарий 
досуговой 

деятельности 
для детей 5-7 

лет

"Проводы Зимы, 
встреча Весны" 3 Регистрационный 

номер 157

Регистрационны 
й номер 5

Пясковская Юлия 
Николаевна

ГБДОУ детский сад 
№31

Василеостровского
района

Город Санкт- 
Петербург

Педагогически 
й проект

"Пальчиковый 
театр с детьми 

раннего возраста"
1 Регистрационный 

номер 158

Регистрационны 
й номер 6

Евдокимова
Татьяна

Валерьевна

МБДОУ №22
"Сказка"

Город Сургут ХМАО - 
Югра

Конспект
мероприятия

"Творите добрые 
дела" 2 Регистрационный 

номер 159

Регистрационны 
й номер 7

Инжеватова Анна 
Анатольевна

МБДОУ "Детский сад 
№181" г. о. Самара

Самарская область, 
город Самара

Конспект
занятия

"Квест-игра , ^  
"Новогодний 
серпантин^ *j

с

2
.а) У

/^регистрационный 
?\ \ /  номер 160

Регистрационны 
й номер 8

Сентемова Елена 
Юрьевна

МБОУ "Очерская 
СОШ №3"

Пермский край, 
г.Очёр Мастер-класс « Использований/•\s 'f, v >

нейропсихологий^---------------------—- \ v
2 ^/^%гистрационный 

( / у  номер 161



истрационны 
й номер 106

Митрофанова
Мариана

Минлияновна

МБДОУ "Детский сад 
№32"

Республика
Татарстан,

г.Лениногорск

Методическую
разработку

«Занимательная
логика» 3 Регистрационный 

номер 259

Регистрационны 
й номер 107

Шарова Ольга 
Васильевна

МБДОУ - детский сад 
№36

Свердловская 
область, г. 

Екатеринбург

Проект
педагогическог 
о мероприятия

"Мыльные
истории" 2 Регистрационный 

номер 260

Регистрационны 
й номер 108

Гафиятуллина 
Лилия Айратовна

МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего 

вида "Буратино"

Республика
Татарстан,

Аксубаевский район, 
пгт Аксубаево

Презентацию "День защитника 
Отечества" 2 Регистрационный 

номер 261

Регистрационны 
й номер 109

Пешкова Вера 
Васильевна

МБДОУ д/с №14 
"Берёзка"

Краснодарскийкрай,
г.Гулькевичи

Конспект
занятия "Родина" 2 Регистрационный 

номер 262
Регистрационны  

й номер 110
Володина Ольга 

Юрьевна
МБДОУ Детский сад 

№14
Краснодарский край, 

г.Гулькевичи
Конспект
занятия

"Путешествие по 
космосу" 3 Регистрационный 

номер 263
Регистрационны 

й номер 111
Ширяева Юлия 
Владимировна

МБДОУ "Детский сад 
№181" г.о. Самара

Самарская область, 
город Самара

Статью "Зимняя сенсорная 
коробка" 3 Регистрационный 

номер 264

Регистрационны 
й номер 112

Медведева
Надежда

Владимировна

МБДОУ "Детский сад 
№214"

Удмуртская 
Республика, 

г. Ижевск

Театрализован 
ную игру - 

драматизацию
"Кот, петух и лиса" 2 Регистрационный 

номер 265

Регистрационны 
й номер 113

Сараева
Валентина
Андреевна

МДОУ "Детский сад 
№213"

Волгоградская 
область, г.Волгоград

Конспект
занятия "Спасение зимы" 3 Регистрационный 

номер 266

Регистрационны 
й номер 114

Иванова
Людмила

Витальевна

МДОБУ
"Шойбулакский 

детский сад 
"Колосок"

С.Шойбулак Конспект
занятия

"Путешествие в 
страну правил 

дорожного 
движения"

3 Регистрационный 
номер 267

Регистрационны 
й номер 115

Александрова
Юлия

Геннадьевна

ГБДОУ детский сад 
№11 Пушкинского 

района Санкт- 
Петербурга

Г.Санкт-Петербург Конспект
занятия "Снегурочка" 3

Регистрационный 
номер 268

Регистрационны 
й номер 116

Савельева Вера 
Александровна МБДОУ "ДСОВ №1"

Иркутская область, 
г.Братск, жилрайон 

Порожский

Методическую
Разработку "Мудрая сова" 1 Регистрационный 

номер 269

Регистрационны 
й номер 117

Пономарева
Елена

Александровна

МБДОУ - "детский 
сад №36"

Свердловская 
область, 

г. Екатеринбург

Конспект
занятия

" Р о с с и ^ б Ш ^

_

is  ч

<$, «л...........

Регистрационный 
номер 270

Регистрационны 
й номер 118

Шушкова Наталья 
Ивановна МДОУ №5

Архангельская 
область, г. Коряжма

Конспект квест 
-игру

- .......f j» 4 А

ч <* \\ о» \\ *\ л ч*.'
К Г  сг \

----------

Регистрационный 
номер 271



. истрационны 
й номер 151

Деркач Лидия 
Николаевна МБДОУ "ДСКВ №49" Иркутская область, 

город Братск
Конспект
занятия "Свойства снега" 1 Регистрационный 

номер 304
Регистрационны 

й номер 152
Садило Наталья 

Сергеевна
МБОУ "ОСОШ №2" 

с/п Д/с "Солнышко"
Пермский край, 

город Очер Мастер - класс "Методика "Шесть 
кирпичиков ЛЕГО" 3 Регистрационный 

номер 305
Регистрационны 

й номер 153
Садило Наталья 

Сергеевна
МБОУ "ОСОШ №2" 

с/п Д/с "Солнышко"
Пермский край, 

город Очер
Конспект
занятия

"Волшебная страна 
ЛЕГО" 3 Регистрационный 

номер 306

1»

« " 'Г

<?/> <5 A  7



V
V \

,о6щеобразовател^ноелучреждение 
jit« Среди я я [об щеобразовательная школа №53» 

г. Набережные Челны

[Образовательный центр «Академия нескучных наук»

1сероссийский Конкурс педагогического мастерства

«ЛУЧШАЯ МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА
в соответствии с ФОП ДО «Зимний калейдоскоп - 2025»

дип м
1

I I I  С ТЕП ЕН И
награждается

Володина Ольга Юрьевна
Воспитатель

МБДОУ Детский сад №14 

Краснодарский край, г.Гулькевичи 

ПРЕДСТАВИВШАЯ 

Конспект занятия 

НА ТЕМУ

’’Путешествие по космосу”

ж  «Академия

Муниципал^ноЖбюджепнСеЛЯВ 
об щеобра з о вате л э etyчрежд ение

Приказ №110 от 29.01.2025г. О проведении Всероссийского Конкурса 
педагогического мастерства «Лучшая методическая разработка в 

соответствии с ФОП ДО «Зимний калейдоскоп -  2025»

Регистрационный номер 110 .....ЧШ

Директор МБОУ «СОШ № 53» 
А.Р. Нурмухаметов

V
< y jkad e m iya5 3

Директор7Д®1Д
«Академия нескучных наук»



■МНмНММвЯМК янмяиннн ШШШШНШ0НШ?ж&ь
щ&* ■'

Министерство м|)1Ч’В1'11)01шя Российской Федерации 
Федералы!»*- государственное бюджетное обра юнателыкю 

уч|Х'ждеиие высшего обра ton.inini 
«Россий ский  государственный педагопекч кий 

университет им. Л. I I. Герцена»

1797

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

7827 00915085
Документ <> квалификации

I 1астоящее удостоверение подтверждает то, что

Володина 
Ольга Юрьевна

в период с«16» сентября 2024 г. по «31» октября 2024 г.

нрошел(а) обучение по дополнительной профессиональной программе
повышения квалификации Л

«Реализация и методическое обеспечение образовательных 
программ дошкольного образования в едином 

образовательном пространстве Российской Федерации»

в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования 

«Российский государственный педагогический университет 
им. А. И. Герцена»


